Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по противодействию коррупции при Комитете по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
14.10.2016                                                                                            г. Артемовский

Председательствует – Булатова Н.В. - председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа
Присутствуют:

	Ларионова Анна Геннадьевна
	- ведущий специалист Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа, секретарь комиссии;

	Сизова Ольга Витальевна
	- ведущий специалист Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа

	Шипицына Вера Игоревна

	- специалист I категории Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

Повестка дня:
1. О выполнении Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2016 год за 3 квартал 2016 года.

Докладывает - Булатова Н.В. - председатель Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа.
2. О результатах проверки достоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 01.01.2015 по 31.12.2015.
Докладывает – Ларионова А.Г. - ведущий специалист Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа.
3. О соблюдении запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе касающихся получения подарков отдельными категориями лиц, выполнения иной оплачиваемой работы, обязанности уведомлять об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений.
Докладывает – Ларионова А.Г. - ведущий специалист Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа.
По первому вопросу:
Булатова Н.В. доложила о выполнении Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2016 год за 3 квартал 2016 года:

1. В части направления проектов МНПА разработчиками на предварительную антикоррупционную экспертизу в Артемовскую городскую прокуратуру и обеспечения проведения независимой  антикоррупционной экспертизы проектов МНПА Администрации Артемовского городского округа:
1.1.  В целях обеспечения проведения  независимой  антикоррупционной экспертизы проектов МНПА все проекты размещаются на официальном сайте:  Артемовского городского округа;

1.2. Посредством электронной почты юридическим и физическим лицам, аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов на проведение антикоррупционной экспертизы МНПА Артемовского городского округа  актов и проектов МНПА направляются уведомления о размещении на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» проектов МНПА.
В Артемовскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы были направлены все разработанные проекты МНПА.
2. В части направления проектов МНПА разработчиками на предварительную антикоррупционную экспертизу в Артемовскую городскую прокуратуру и обеспечения проведения независимой  антикоррупционной экспертизы проектов МНПА Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа:
2.1.  В целях обеспечения проведения  независимой  антикоррупционной экспертизы проектов МНПА все проекты размещаются на официальном сайте:  Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа;

2.2. Посредством электронной почты юридическим и физическим лицам, аккредитованным Министерством юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов на проведение антикоррупционной экспертизы МНПА Артемовского городского округа  актов и проектов МНПА направляются уведомления о размещении на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» проектов МНПА.

В Артемовскую городскую прокуратуру для проведения антикоррупционной экспертизы были направлены все разработанные проекты МНПА.
3. В части проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы и   конкурсов для формирования кадрового резерва на должности муниципальной службы:

Конкурсы не проводились.
4. В части «О мерах по повышению эффективности общественных (публичных) слушаний, предусмотренных земельным и градостроительным законодательством Российской Федерации»:

Публичные слушания проводятся в нерабочее время.
5. В части проведения анализа причин отказов в выдаче разрешений на строительство и разрешений на ввод объектов в эксплуатацию:

Анализ причин отказов в выдаче разрешений на строительство и разрешений
Решили:

Информацию о выполнении Плана работы Артемовского городского округа по противодействию коррупции на 2016 год за 3 квартал 2016 года принять к сведению.
По второму вопросу:
Ларионова А.Г. ведущий специалист Комитета по архитектуре и градостроительству , ответственный за кадровую работу доложила о результатах проведенной проверки достоверности представления муниципальными служащими Комитета по архитектуре и градостроительству  сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:
Для подтверждения достоверности сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими Комитета по архитектуре и градостроительству  за 2015 год, направлено  запросов:

1) в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 23 по Свердловской области – 9 запросов;

2) в Артемовский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области – 9 запросов;
3)в ГУ внутренних дел по Свердловской области ОМВД РФ – 9 запросов.

В результате проведенной проверки нарушений не выявлено.
Решили:
Информацию о результатах проверки достоверности представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей за период с 01.01.2015 по 31.12.2015 принять к сведению.

По третьему вопросу:

Ларионова А.Г. доложила о проведении анализа соблюдения сотрудниками Комитета по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа  запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия коррупции. Нарушения не выявлены.

Уведомлений об обращениях в целях склонения к совершению коррупционных правонарушений, уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы в Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа  не поступало.
Решили:
1. До 15 ноября 2016 года провести социологический опрос уровня восприятия коррупции в Артемовском городском округе среди сотрудников Комитет по архитектуре и градостроительству Артемовского городского округа ;

2. Утвердить  план работы комиссии по противодействию коррупции на 2017 год.
Председатель:                                                                                      Н.В. Булатова
Протокол вела:                                                                                    А.Г. Ларионова